2

ГЛАВА  ГОРОДА  ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21.11.2003Г. №444

Об  организации  эффективной  защиты  населения  и объектов  экономики  г. Владимира  от  вредного воздействия  вод

Во исполнение постановления губернатора Владимирской области от 16.09.2003 г. № 454 «О комплексе мер по предупреждению вредного воздействия вод, обеспечению устойчивого и безопасного функционирования гидротехнических сооружений»  и в целях обеспечения устойчивого и безопасного функционирования гидротехнических сооружений, эффективной защите населения и объектов экономики города Владимира от вредного воздействия вод

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Генеральному директору МУП «Владимирводоканал» Зеленину В.Е.:

1.1. В срок до 31.12.03  разработать комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасной эксплуатации гидротехнического сооружения на                   р. Содышка;

1.2. Осуществлять по вопросам предупреждения аварий гидротехнического сооружения на р. Содышка взаимодействие с управлением по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. Владимира (Губенко И.П.);
1.3. Незамедлительно информировать об угрозе аварии гидротехнического сооружения региональные органы надзора за безопасностью гидротехнических сооружений, другие заинтересованные государственные органы, органы местного самоуправления и в случае непосредственной угрозы прорыва напорного фронта - население и организации в зоне возможного затопления;
1.4. Обеспечить  проведение проверок готовности водохозяйственных систем и сооружений к безопасному пропуску паводковых вод и, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, выполнить мероприятия по устранению их последствий.

2. Управлению по делам ГО и ЧС (Губенко И.П.) в срок до 15.12.03 г. совместно с администрациями Фрунзенского, Октябрьского районов г. Владимира и с заинтересованными предприятиями разработать план мероприятий по  очистке русла рек Содышка и Рпень в пределах городской черты и, в срок до 31.10.2005 г., обеспечить его выполнение.

3. Финансовому управлению администрации г. Владимира (Савельев В.А.) производить финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  в пределах средств, утвержденных в городских бюджетах 2003 - 2015 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Косткина В.А.

	Глава города

	А.П. Рыбаков